签 批:王瑞萍

等级:急 机场协会发明电 〔⒛19〕 10号

抄报 :

关于举办 《机场协同决策 (A-CDM)建设》培训

班的通知

各机场会员 :

中国民用机场协会应中国民航信息网络股份有限公司的要

求,将免费为各机场举办两期 A-CDM培训班, 旨在推广面向不同

规模机场的 A—CDM系 统部署解决方案,包括千万级机场的肛CDM

系统本地化部署解决方案及中小机场的 A-CDM系 统云部署解决方

案,搭建机场与专家之间的技术与经验交流平台。进一步落实民

共 7页

航局对旅客年吞吐量 1000万 以上机场建设 A-CDM系 统的要求,并

指导中小机场 A—CDM系 统的建设,促进机场与系统供应商、技术

专家之间的产品和技术交流,提升机场运营效率。

具体通知如下 :

一、培训对象

相关机场 (见 附件 2)主管部门人员,每期至少 2人。

二、培训内容

1、 肛 CDM定 义 及 内 容 ;

2、 《实施规范》和 《评估方法》的解读 ;

3、 A-CDM系 统规划、设计和实施 ;

4、 A—CDM建设案例分析和实地考察。

具体课程安排详见附件。

三、培训时间和地点

第一期 :

报到时间:⒛ 19年 3月 13日 (周 三)全天报到

培训时间:⒛ 19年 3月 14日 -3月 15日 (2天
)

报到及培训地点:青 岛机场富华酒店 (香港中路店),青 岛市

-2-

市 南 区香 港 中路 30号 ,(0532)85768666;

交通方式:机场打车至酒店⒛ 分钟;机场大巴直达。

第二期 :

报到时间:⒛ 19年 3月 ⒛ 日 (周 三)全天报到

培训时间:⒛ 19年 3月 21日 -3月 22日 ⑿天)

报到及培训地点:长沙延年檀香山酒店,雨花区长沙大道

598号融科檀香山47栋 ,(0731)88772277;

交通方式:机场打车至酒店⒛ 分钟;机场乘磁浮快线转地

铁 2号线地铁二号线长沙大道站 4号 口出。

四、费用及付款方式

1、 本次培训免收培训费及餐费;住宿及交通费用自理 :

第一期:青岛机场富华酒店 300元 /天 ;

第二期:长沙延年檀香山酒店 320元/天 ;

2、 住宿费用直接支付给酒店,发票由酒店出具。

五、报名及联系方式

1、 报名方式

通过扫描以下二维码的方式报名 :

-3-

︱

︱

了

t

卩
噬

丁
L
I

●

报名截止 日期:⒛ 19 年 3月 6日

2、 联系人:吴洪霄

机场协会官网:

13911701075, 010-6茌716675

~。 chinaa1rports。 org。 cn

培训微信联络群

-4-

协会公众号

抄送: 民航局运行监控中心、中国民航信息集团

承办部门:培训外联部

-5-

电 话 : (010)64716675

附件 ⒈ A-CDM培训班课程设置

日期 时 间 课程 讲师

第一天

08:30-09:00 领导讲话

民航局运控中心领导

机场协会理事长:王瑞萍

中国航信机场业务部副总经理:王欣

09:00-09:45
机场协同决策 (A-CDM)实施规

范

民航局运控中心:刘宏

机场协会:段宁

09:45-10:00 休息

10:00-10:45
机场协同决策 (A-CDM)建设评

估办法

民航局运控中心:黄天骐

机场协会:段宁

10:45-11:30 分组讨论、分享答疑 刘宏、黄天骐、段宁

13:30-14:15 《中国航信 A-CDM解决方案》 中国航信 A-CDM产 品经理:吴敖彪

14:15-15:00
《新技术在机场运行中的应

用》
中国航信 A-CDM产 品经理:吴放彪

15:00-15:15 休息

15:15-16:30 分组讨论、分享答疑 吴放彪

第二天

9:00-10:00 《以肛CDM为 基础的旅客服务》 中国航信 A-CDM产 品经理:吴放彪

10:00-10:15 休 息

10:15-11:00 机场 A-CDM建设经验分享 机场专家

11:00-11:30 分组讨论、分享答疑 中国航信及机场专家

13:30-15:00 参观机场A-CDM系 统 机场专家

15:00-17:00
参观中国航信智慧机场演示中

心;商务及产品交流
中国航信商务及产品经理

-6-

附件⒉

邀请单位名单如下,建议 (但不限于)两期安排 :

第一期:青岛 (3月 14-15日 )

千万级 别

以上机场

天津滨海国际机场、太原国际机场有限责任公司、河北

机场管理集团有限公司、长春龙嘉国际机场、沈阳桃仙

国际机场股份有限公司、哈尔滨太平国际机场、南昌昌

北国际机场、呼和浩特白塔国际机场、东部机场集团 (原

南京禄口国际机场)、 南宁吴圩国际机场、合肥新桥国

际机场、元翔 (福州)国 际航空港有限公司、三亚凤凰

国际机场有限责任公司、长沙黄花国际机场、武汉天河

国际机场

千万 级别

以下机场

桂林两江国际机场、拉萨贡嘎国际机场、庆阳西峰机场、

西双版纳嘎洒国际机场、宜宾菜坝机场、西昌青山机场、

鄂尔多斯伊金霍洛国际机场、玉树巴塘机场、中卫沙坡

头机场、嘉峪关机场、天水机场、敦煌国际机场、张掖

甘州机场、金昌金川机场、甘南夏河机场、陇南成县机

场、攀枝花保安营机场、遵义新舟国际机场、呼伦贝尔

东山国际机场

第二期:长沙 (3月 2卜22日 )

千万 级别

以上机场

郑州新郑国际机场有限公司、乌鲁木齐地窝堡国际机场、

贵阳龙洞堡国际机场、济南遥墙国际机场、兰州中川机

场公司、元翔 (厦 门)国 际航空港股份有限公司、海口

-7-

美兰国际机场、宁波栎社国际机场、温州机场集团有限

公司、青岛流亭国际机场、大连周水子国际机场、珠海

金湾机场

千万级 别

以下机场

无锡苏南硕放国际机场、丽江三义国际机场、赣州黄金

机场、宜春明月山机场、威海国际机场、临沂沭埠岭国

际机场、东营胜利机场、绵阳南郊机场、常州奔牛国际

机场、南通兴东国际机场、徐州观音国际机场、盐城南

洋机场、淮安涟水机场、连云港白塔埠机场、济宁曲阜

机场、喀什机场、上饶三清山机场、潍坊南苑机场、扬

州泰州国际机场

-8-